[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

 Ярославского муниципального района

 шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2015                                                                                                              № 81
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Некрасовского и Курбского сельских поселений, городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 11,12 статьи 34 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Ярославского муниципального района Ярославской области, в целях приведения Правил землепользования и застройки в соответствие                            с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от 01 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. В Правилах землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденные Решением Муниципального совета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области                   от 30.09.2009 № 61 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района» и Правилах землепользования и застройки Курбского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденных Решением Муниципального Совета Курбского сельского поселения ЯМР ЯО от 05.10.2009 № 24                      «Об утверждении Правил землепользования и застройки Курбского сельского поселения»  вид разрешенного использования «отдельностоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью» заменить «индивидуальное жилищное строительство».
2. В Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденные Решением муниципального совета городского поселения Лесная Поляна от 26 марта 2008 года №7 «Об утверждении генерального плана и Правил землепользования и застройки в городском поселении Лесная Поляна» внести следующие изменения:

- вид разрешенного использования «индивидуальное жилое строительство» заменить на «индивидуальное жилищное строительство»;

- вид разрешенного использования «подсобные хозяйства для индивидуального использования» заменить на «приусадебный участок личного подсобного хозяйства».
3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Глава Ярославского

муниципального района __________Т.И. Хохлова

«____»_________2015г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района _________ Ю.А.Лазарев

«____»_________2015г.